libri secundae parti (ff. 75-149) inest a tertio quodam librario inscripta Historia Hierosolymitana deuota, quae sex complectitur seniones, quorum priores quinque in margine inferiore dextro primi folii uniuscuiusque fasciculi notis a 'pr(imus)' ad '5(us)' subputantur. cui accedit f. 144u quarta manu exarata Historia B. Hemmae. ad quam tamen inscribendam cum ultima folia ultimi senionis a praecedente librario uacua reicta non sufficienter, alia tria folia (ff. 147-149) libro adligata sunt. libri tertia pars senionem (ff. 150-161) complectens, cui duo folia (ff. 162sq.) glutine aptata addita sunt (prima uerba f. 162r inscripta ad cautelam et in fine f. 161u iterantur), continet Excerpta de historia Marci Pauli cum notis marginalibus bibliopegi ferro partim mutilatis. hanc partem codicis Osualdus Nott se exarassee indicat notula in f. 163r inscripta: *explicit per me fratrem Oswaldum Nott de Tittmaning monachum et professum Tegernsee(nsem)*. uide et notas f. 1r *monasterii Tegernse(e)n(sis)*; in operculo interiore et priore et posteriore *attinet Tegernsee iste liber*; in dorso libri *Teg 624*; in parte exteriore operculi superioris *X 50.30*.

signa officinarum chartulariarum in prima parte libri (ff. 1-74) sunt librae circulo inscriptae lancesque habentes rotundas duae: a) ut f. 18 et 23 simillima Piccard, Waage V, 225 (Noui Fori Palatinatus Superioris a. 1465); b) ut f. 63 et 74 simillima Piccard, Waage V, 217<sup>67</sup> (in Noua Ciuitate prope Vindobonam a. 1464). libri secunda pars (ff. 75-149) eadem habet signa ac prima. huius partis ultimorum trium foliorum (ff. 146-149) signum non clare

<sup>64</sup>u. recensionem codicis in: C. Halm, F. Keinz, G. Meyer, G. Thomas, Catalogus codicum Latinorum Bibliothecae Regiae Monacensis, Monachii a. 1878, p. 190sq.

<sup>65</sup>qui tamen eos numeros libro inscripsit bis errauit: folio, quod post folium 24 est, notam inscripsit '26', folium autem, quod post folium 40 est, primo transiluit eique postea notam '40a' praebuit (itaque ordo foliorum haec est: 1-24-26-40-40a-41-163). numeri foliorum hodierni saepius ab iis, quae in catalogo Caroli Halm (u. supra notam 64) indicantur, discrepant.

<sup>66</sup>in fine huius legendae indicatur a. 1381.

<sup>67</sup>cf. idem signum in prima parte codicis Lunaelacensis (u. supra).

perspexi. codicis tertiae partis (ff. 150-163) ab Osualdo Nott exaratae senio (ff. 150-161) signum habet libram circulo inscriptam, quae lances exhibit rectas, simillimam Piccard, Waage V, 110 (Ponte Aeni/ Veldidenae a. 1497) et Briquet 2445 (Vicentiae a. 1441; Briquet affert alia quoque signa simillima, quae inueniuntur Venetiae, Ponte Aeni/ Veldidenae, Norimbergae a. 1442-1448). signum bifolii (ff. 162sq.) non clare distinxii. itaque ueri simillimum est priores duas partes libri scriptas esse fere annis 1460-1470.